



**Protokół nr 13/13
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 19 grudnia 2013 roku**

Obecni :

Przewodniczący Komisji - **Marek Trzeciński**

Członkowie:

1. **Alicja Gajewska**
2. **Ludwik Kiedrowski**
3. **Barbara Matysiak**
4. **Maciej Mosiński**
5. **Waldemar Pawlusek**

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji(zał.1). W związku z tym obrady są **prawomocne**.

Porządek posiedzenia komisji:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Opiniowanie zatwierdzenia budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2014 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.
3. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w roku 2013.
4. Omówienie uchwał oraz materiałów na XLI Sesję Powiatu Tczewskiego.
5. Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2014.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia komisji:

Ad.1

Przewodniczący komisji **Marek Trzciniński** powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Budżetu i Finansów oraz gości w osobach starosty **Józef Puczyński**, wicestarosty **Mariusza Wiórka**, członków Zarządu Powiatu **Witolda Sosnowskiego** i **Stanisława Ackermana**, skarbnika **Dariusza Skrzypczyńskiego** oraz radnego **Andrzeja Semborowskiego**. Posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z Komisją Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Następnie przedstawił porządek obrad komisji. Członkowie komisji jednogłośnie zatwierdzili proponowany porządek obrad.

Ad.2

Zgodnie z postanowieniem z ubiegłego posiedzenia komisji przewodniczącego komisji **Marka Trzcinińskiego** szczegółowo omówiono projekt budżetu w dziale wydatków inwestycyjnych oraz zadań wynikających z wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego. Członkowie komisji wysłuchali wyjaśnień starosty **Józefa Puczyńskiego**, członka zarządu **Witolda Sosnowskiego** oraz skarbnika **Dariusza Skrzypczyńskiego** na temat planowanych na rok 2014 inwestycji, remontów i zakupów materiałowych oraz ujęciu tych wydatków w realizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego. Na inwestycje przewiduje się przeznaczyć w 2014 roku 15 259 141 zł (w bieżącym roku było ponad 24 mln), z tego największe zadanie inwestycyjne obciąża budżet kwotą 7,6 mln złotych. Na remonty przewiduje się 419 436 zł (w bieżącym roku 515,9 tys).

Najważniejsze zadania to przebudowa Mostu Tczewskiego.

Następnie rozpoczęła się dyskusja.

Waldemar Pawlusek wskazał na błąd w zaprzestaniu modernizacji ulicy 30 Stycznia w Tczewie, jest możliwość realizacji tej inwestycji w dwóch wariantach, pierwszym z dotacji państwowej w ramach „schetynowki”, drugi etapowo z własnych i wojewódzkich środków- w odpowiedzi starosty, ulica ta będzie w dalszym ciągu brana w planie inwestycyjnym,

Waldemar Pawlusek wskazał na potrzebę ujęcia w planie inwestycyjnym modernizacji ronda przy ulicy Gdańskiej w Gniewie – również zostanie uwzględniona w planie inwestycyjnym na rok 2014

Waldemar Pawlusek –wnioskował, aby w/w inwestycje zostały wpisane do zadań przyszłorocznego budżetu – członkowie komisji jednogłośnie poparli ten wniosek. Wnioskodawca poinformował, iż zgłosi ten wniosek z ramienia klubu Platformy Obywatelskiej,

Waldemar Pawlusek i Marek Trzeciński wskazywali na wirtualność przyszłorocznego budżetu, ze względu na realizację głównego zadania inwestycyjnego w oparciu o sprzedaż mienia powiatu (w tym roku nie zrealizowanego) oraz hipotetycznych dotacjach z budżetu krajowego, Urzędu Marszałkowskiego i Miasta Tczewa.

Alicja Gajewska zapytała o plan remontu ulicy Czatkowskiej w Tczewie, przy zaangażowaniu środków niepublicznych – ta inwestycja nie jest uwzględniona w przyszłorocznym budżecie ze względu na brak środków oraz braku zainteresowania ze strony przedsiębiorców.

Pan starosta **Józef Puczyński** przekazał informację, iż zarząd określił swoje priorytety i jest przygotowany na różne możliwości realizacji budżetu w zależności od wpływów ze sprzedaży mienia. Ewentualna sprzedaż akcji spółki „Szpitale Tczewskie” zmniejszy zadłużenie powiatu. W przypadku uzyskania dodatkowych wpływów część wpłynie na zwiększenie wydatków inwestycyjnych. Na koniec dyskusji skarbnik **Dariusz Skrzypczyński** przekazał pozytywną opinię o budżecie roku 2014 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

Ad.3

Przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** przeczytał sporządzone przez siebie sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w roku 2013. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad.4

Skarbnik Powiatu pan **Dariusz Skrzypczyński** omówił planowane zmiany w tegorocznym budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej, planowany wykaz wydatków niewygasających w tym roku, do realizacji w przyszłym. Poinformował również o planowanych autopoprawkach do uchwał.

Następnie członkowie komisji omówili projekty uchwał na XLI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.

Członkowie komisji omówili projekty uchwał będących w gestii zadań komisji w kolejności planu rozpatrywania ich na sesji. Pierwsza dotyczyła wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości przy placu Hallera w Tczewie. Członkowie komisji nie wnosząc żadnych uwag poparli jednogłośnie przyjęcie tej uchwały. Druga omawiana uchwała dotyczyła ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywania nich na parkingu strzeżonym. Szczegóły omówił wicestarosta **Mariusz Wiórek**. Zmiany są kosmetyczne, stawki ulegają podwyższeniu o 1 do 4 złotych. Członkowie komisji przyjęli wyjaśnienia jako korzystne dla powiatu i jednogłośnie przegłosowali przyjęcie tej uchwały. Trzecia omawiana uchwała dotyczyła planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na rok 2014. Członkowie komisji zaakceptowali propozycje innych komisji co do celowości wprowadzenia do planu: zatwierdzenia strategii oświatowej powiatu na lata 2014-2020 oraz informacji o sprzedaży spółki Szpitale

Tczewskie. Popierając te zmiany członkowie komisji jednogłośnie poparli przyjęcie tej uchwały.

Czwarta uchwała dotyczyła określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013. Członkowie komisji nie zgłaszając żadnych uwag poparli jednogłośnie przyjęcie tej uchwały.

Piąta omawiana uchwała dotyczyła zmian w tegorocznym budżecie powiatu. Szczegółowych informacji dotyczących tych zmian, zawartych również w autopoprawce do tego projektu udzielił skarbnik powiatu **Dariusz Skrzypczyński**.

Główne zmiany wynikają z porządkowania dochodów i wydatków w celu realizacji tegorocznego budżetu. Skarbnik powiatu przekazał dobre informację na temat dodatkowych oszczędności wynikających z:

- rozliczenia VAT – zwrot 540 tysięcy złotych,
- umorzenia postępowania w sprawie zwrotu poniesionych wydatków w ramach planu „B” – Ministerstwo Zdrowia umorzyło kwotę 100 tys. złotych,
- umorzenia przez bank NORDEA 100 tys. złotych z tytułu wcześniejszego wykupu obligacji ,
- przekazania dodatkowej dotacji od Marszałka Województwa Pomorskiego na termomodernizację w wysokości 300 tys. złotych.

Następnie pan skarbnik i członkowie Zarządu odpowiadali na pytania członków komisji. Po wysłuchaniu wyjaśnień członkowie komisji jednogłośnie poparli przyjęcie tej uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką. Szósta omawiana uchwała dotyczyła zmian w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na ten rok. Członkowie komisji nie wnosząc żadnych uwag poparli jednogłośnie przyjęcie tej uchwały.

Siódmy projekt uchwały dotyczył przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023. Wprowadzone zmiany do tej uchwały omówił skarbnik powiatu **Dariusz Skrzypczyński**. Członek komisji **Waldemar Pawlusek** wnioskował o nie wykreślanie zadania modernizacji drogi powiatowej ulicy 30 Stycznia w Tczewie.

Starosta Tczewski **Józef Puczyński** obiecał, iż zostanie to uwzględnione w styczniowej poprawce do tej uchwały. Po wysłuchaniu wyjaśnień członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przyjęcie tej uchwały. Ósma uchwała dotyczyła uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2014. Ponieważ szczegóły dotyczące przyszłorocznego budżetu zostały już omówione, przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem tej najważniejszej dla komisji uchwały. Wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przyjęcie tej uchwały. Dziewiąta uchwała dotyczyła emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu. Zmiany, które wyjaśniał skarbnik powiatu, wynikają z tegorocznych oszczędności i zmiany w planie emisji obligacji na kolejne lata. Członkowie komisji poparli przyjęcie tej uchwały jednogłośnie. Ostatnią omawianym projektem uchwały było ustalenie wykazu wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013. Wykaz tych wydatków przedstawił skarbnik powiatu, zaznaczając jednocześnie, iż mogą być jeszcze przed sesją uzupełnione autopoprawką.

Ilość i kwoty przeznaczona na wykonane inwestycje i remonty są mniejsze niż w ubiegłych latach. Członkowie komisji poparli przyjęcie tej uchwały jednogłośnie.

Ad.5

Przewodniczący komisji **Marek Trzcíński** przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2014. Poinformował, iż wcześniej przesłał przygotowany plan członkom komisji prosząc o uwagi do niego. Nie wpłynęły żadne uwagi.

Przedyskutowano jedynie sprawę zapoznania się ze sprawozdaniem finansowym spółki Szpitale Tczewskie SA. Postanowiona pozostawić termin marcowy omówienia tego sprawozdania.

Ad.6

Przewodniczący komisji przekazał informację o planowanej zmianie terminu styczniowego posiedzenia komisji. Odbędzie się we czwartek 23.01.2014 roku.

Ad.7

Po wyczerpaniu całej tematyki obrad, przewodniczący dziękując obecnym na posiedzeniu członkom komisji i obecnym gościom zakończył spotkanie.

Protokółował i zatwierdził

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marek Trzcíński

